CAMARA MUNICIPAL DE

LU URGUAIANA

REQUERIMENTO n° /2025

Requer alinhamento, nivelamento e encascalhamento
da Rua Pedro Irala, entre as Ruas Andracas se Flores
da Cunha.

Documento

Senhor Presidente
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, com base no que
preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após
aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr Prefeito, para que
determine aos setores competentes que prestem as seguintes informaç5es: Requer
aliniamento nivelamento e encascalhamento da Rua Pedro Irala, entre as Ruas Andradas e
Flores da Cunha.

JUSTIFICATIVA

Nos períodos de chuva, a situação se agrava significativamente, causando
alagamento prejudicando moradores, motoristas, e em especial estudantes, que dependem
dessa via para deslocamento diário.

A melhoria da infraestrutura dessa via é essencial para garantir a segurança da
população, facilitar o acesso a escolas e hospital.

Dessa forma, ressaltamos que essa demanda é de interesse coletivo e conta
com o amplc apoio da população local Aguardamos retorno sobre as providências cue podem
ser tomadas para solucionar essa questão o quanto antes.

Uruguaiana — RS, 31 Março de 2025.

er? Márci~Fumagalli
Líder de Bancada do Republicanos.